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Kietrz, dn. 27 czerwca 2014 roku 

 

Protokół Nr XLVI/2014 

z sesji Rady Miejskiej w Kietrzu 

z dnia 26 czerwca 2014 roku 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 13ºº 

Stan Rady: 15 radnych (nieobecni: Grzegorz Balcer, Iwona Lachowicz, Andrzej Wójtowicz)  

 

Uczestnicy sesji: 

Burmistrz Kietrza- Józef Matela 

Skarbnik Gminy- Agata Wołoszyn 

Zastępca Burmistrza – Jacek Karpina 

Starosta Powiatu Głubczyckiego- Józef Kozina 

Sołtysi: Stanisław Babiniec, Jolanta Foryś, Anna Tworek, Maciej Telega, Sitnik Bolesław, Marek 

Kaczmarczyk, Maria Leusz 

 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Czesław Gil otworzył sesję i na podstawie listy obecności stwierdził, 

że Rada jest władna do podejmowania uchwał. 

 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Propozycji zmian porządku nie zgłoszono.  

 

Porządek przedstawia się następująco: 
 

1. Rozpoczęcie obrad sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XLIV sesji Rady Miejskiej z dnia  29 maja 2014 roku i protokołu XLV Sesji z 

dnia 6 czerwca 2014 roku.  

4. Informacje: 

- Burmistrza Kietrza o swojej pracy w okresie międzysesyjnym,  

- Przewodniczących stałych Komisji Rady o pracy tych komisji w okresie międzysesyjnym. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Kietrz za rok 2013 i udzielenie Burmistrzowi Kietrza absolutorium: 

a) przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2013, 

b) omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kietrz,  

c) omówienie informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Kietrz według stanu na dzień 

31 grudnia 2013 r., 

d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 

2013 rok, 

e) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kietrzu w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Kietrza za 2013 rok, 

f) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu do wniosku Komisji Rewizyjnej, 

g) dyskusja, 

h) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Kietrz za 2013 rok, 

i) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Kietrza. 

 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

7.1. zmiany Budżetu Gminy Kietrz na rok 2014,, 

7.2 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2014, 

7.3 udzielenia Powiatowi Głubczyckiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
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7.4 uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za godziny 

ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw oraz zasady ich przyznawania i wypłacania, 

7.5 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu nagradzania uczniów za wybitne 

osiągnięcia; 

7.6 w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/231/2013 Rady Miejskiej  w Kietrzu  z dnia 28 lutego 2013r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji wspólnego projektu w ramach konkursu Ministerstwa Rozwoju 

Regionalnego „Rozwój miast poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, 

dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego” 

współfinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego; 

 

8.Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 

9. Informacje bieżące. 

10. Zakończenie obrad.                                               

 

 

3. Przyjęcie protokołu XLIV sesji Rady Miejskiej z dnia  29 maja 2014 roku i protokołu XLV 

Sesji z dnia 6 czerwca 2014 roku.  

 

Głosowanie za przyjęciem protokołu XLIV Sesji Rady Miejskiej:  

10 głosów za,  

1 głos przeciw,  

1 głos wstrzymujący 

Protokół został przyjęty w jawnym głosowaniu. 

 

Głosowanie za przyjęciem protokołu XLV Sesji Rady Miejskiej:  

12 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących 

Protokół został przyjęty w jawnym głosowaniu. 

 

 

4. Informacje 

 Burmistrza Kietrza o pracy w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz Kietrza przedstawił informacje dotyczące pracy w okresie międzysesyjnym – w załączeniu 

do protokołu.  

 

 Przewodniczących stałych Komisji Rady o pracy tych Komisji w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Mirosław Skoczylas przedstawił informacje dotyczące pracy Komisji w okresie 

międzysesyjnym (jak w protokołach Komisji). 

 

 Przewodniczący Komisji ds. mieszkaniowych, rodziny i świadczeń socjalnych 

Członek Komisji Damian Bosowski przedstawił informacje dotyczące pracy Komisji w 

okresie międzysesyjnym (jak w załączeniu protokołu). 

 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Radny Jan Stopa: 

Czy droga od Kolejowej do kamieniołomów jest już remontowana? Jeżeli tak to co to za firma 

wykonuje?  Tam jest hałda kamienia wysypana w błoto w tej chwili jest nie przejezdne. Tam się 

można utopić. Pieniądze utopione w błoto.  

 

Radna Jurków:  

Droga powiatowa za boiskiem w Ściborzycach Wielkich – straszne dziury. Czy to będzie 

remontowane? 
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Radny Jan Stopa: 

Dopowiem. Jutro będzie komisja więc proponuje przejechać tą drogą. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Kietrz za rok 2013 i udzielenie Burmistrzowi Kietrza absolutorium: 
 

a) przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2013, 

Komentarz przedstawił Skarbnik Gminy. 

 

 

b) omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kietrz, 

Komentarz przedstawił Skarbnik Gminy. 

 

c) omówienie informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Kietrz według stanu na dzień 

31 grudnia 2013 r., 

Komentarz przedstawił Skarbnik Gminy. 

 

 

d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 

2013 rok, 

Opinię odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej. 

 

e) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kietrzu w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Kietrza za 2013 rok, 

Wniosek przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 

f) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu do wniosku Komisji Rewizyjnej, 

Opinię odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej. 

 

g) dyskusja, 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

h) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Kietrz za 2013 rok, 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami: 

9 głosów za, 0 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące. 

 

i) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Kietrza 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami: 

9 głosów za, 0 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące. 

 

O godz. 14.00 Przewodniczący ogłosił 15 min przerwy. 

 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

7.1 zmiany Budżetu Gminy Kietrz na rok 2014; 

Komentarz do uchwały przedstawiła Pani Skarbnik (komentarz przesłany radnym wraz z 

projektem uchwały). 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami: 

8 głosów za, 0 głosów przeciw, 4 głosy wstrzymujące. 
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7.2 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2014, 
Komentarz do uchwały przedstawiła Pani Skarbnik (komentarz przesłany radnym wraz z 

projektem uchwały). 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami: 

8 głosów za, 1 głos przeciw, 3 głosy wstrzymujące. 

 

7.3 udzielenia Powiatowi Głubczyckiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

 
Komentarz do uchwały przedstawił Burmistrz Kietrza. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami: 

11 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głosy wstrzymujący. 

 

7.4 uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy, za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw oraz zasady ich 

przyznawania i wypłacania, 
 

Komentarz do uchwały przedstawił zastępca Burmistrza Kietrza. 

 
Radny Wojciech Maryszczak: 

Po raz trzeci protestuje. Związki nie opiniowały uchwały. Było to spotkanie informacyjne a 

nie konsultacyjne. Pan powtarza coś co nie miało miejsca. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami: 

6 głosów za, 0 głosów przeciw, 6 głosów wstrzymujących. 
 

7.5 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu nagradzania uczniów za 

wybitne osiągnięcia; 
Komentarz do uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza Kietrza. 

 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami: 

12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. 
 

7.6 w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/231/2013 Rady Miejskiej  w Kietrzu  z dnia 28 

lutego 2013r. w sprawie przystąpienia do realizacji wspólnego projektu w ramach konkursu 

Ministerstwa Rozwoju Regionalnego „Rozwój miast poprzez wzmocnienie kompetencji 

jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami 

społeczeństwa obywatelskiego” współfinansowanego ze środków Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
Komentarz do uchwały przedstawił Burmistrz Kietrza. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła uchwałę głosami: 

10 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głos wstrzymujący. 

 

 

8.Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 

 
Burmistrz Kietrza: 
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Pytanie Radny Stopa: Nie chciałbym się na ten temat wypowiadać. Jutro wybiorę się tam. Jeśli będzie 

trzeba reagować to zareagujemy. 

 

Starosta Powiatu Głubczyckiego: 

Pytanie Radnej Jurków: Na remonty dróg powiatowych podpisaliśmy umowy. Myślę, ze będzie to 

połatane do końca sierpnia. Do końca lipca ma zostać zrobiona droga do Sudic, potem załatamy 

dziury. 

 

9. Informacje bieżące. 

Burmistrz poinformował Radnych o złożonych oświadczeniach majątkowych przez Kierowników 

Jednostek.  

Następnie podziękował za udzielenie absolutorium. 

Starosta poinformował Radnych o remoncie ulicy Pocztowej w Nasiedlu przed Dożynkami. 

Przewodniczący Rady poinformował Radnych o wysłaniu Oświadczeń Majątkowych do Urzędu 

Skarbowego. 

 

 

10. Zakończenie obrad. 

Na tym protokół zakończono.  

Posiedzenie zakończono o godz. 14
40

 
 

Protokołowała: A. Kopeczek 

       Przewodniczący Rady Miejskiej w Kietrzu 

  

 

         Czesław Gil 


